
Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  

01  сентября   2011 года                                                                      №  139

        

В соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 года «О
защите конкуренции»,  Приказом  Федеральной  антимонопольной  службы
№ 67 от 10.02.2010 года «О порядке проведения конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих  переход  прав,  владения  и  (или)  пользования  в
отношении государственного или муниципального имущества, в отношении
которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем
проведения торгов в форме конкурса» и в целях приведения муниципальных
правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Земское
собрание Харьковского сельского поселения   р е ш и л о:

1.  Внести  в  Положение  о  проведении  аукциона  и  конкурса  на  право
заключения  договора  аренды  имущества,  являющегося  муниципальной
собственностью  Харьковского  сельского  поселения  Ровеньского  района
Белгородской  области,  утвержденное решением  Земского  собрания
Харьковского  сельского  поселения  от  11.09.2009  №  77,  следующие
изменения и дополнения: 

-  во  вступительной  части  к  Положению  о  проведении  аукциона  и
конкурса  исключить  ссылку  на  Федеральные  законы  –  «Федеральных
законов от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от
21  декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и

1

О внесении изменений и дополнений в решение
Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения   от 11  сентября  2009г.  №  77  «О
порядке  предоставления  в  аренду  имущества,
являющегося  муниципальной  собственностью
Харьковского сельского поселения Ровеньского
района Белгородской области»

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99148;fld=134;dst=100599
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97628;fld=134


муниципального  имущества»,  добавить  ссылку  на  Приказ  –  «Приказом
Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010 года «О порядке
проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения  договоров
аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного
управления  имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход
прав,  владения  и  (или)  пользования  в  отношении  государственного  или
муниципального имущества,  в  отношении которого заключение указанных
договоров  может  осуществляться  путем  проведения  торгов  в  форме
конкурса»  и   Положение  –  «Положением о  предоставлении  в  аренду
имущества,  являющегося  государственной  собственностью  Белгородской
области,  утвержденным  постановлением  правительства  Белгородской
области от 28 января 2005 года № 20-пп «О порядке предоставления в аренду
имущества,  являющегося  государственной  собственностью  Белгородской
области».

-  раздел «1. Основные положения» Положения о проведении аукциона и
конкурса изложить в следующей редакции:

 «1.1.  Порядок  проведения  торгов  на  право  заключения  договоров
аренды  муниципального  имущества  определяется  в  соответствии  с
Правилами проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования  в
отношении  государственного  или  муниципального  имущества,
утвержденными  приказом  Федеральной  антимонопольной  службы  от  10
февраля 2010 года № 67.

1.2. Первоначальная  цена  -  для  проведения  торгов аренды
муниципального  имущества  определяется  в  соответствии с  Положением о
предоставлении  в  аренду  имущества,  являющегося  муниципальной
собственностью  Харьковского  сельского  поселения  Ровеньского  района
Белгородской области.

1.3.  С  1  января  2011  года  информация  о  проведении  конкурсов  или
аукционов на право заключения договоров, указанных в частях 1 и 3  статьи
17.1  Федерального  закона  «О  защите  конкуренции»,  размещается  на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации  о  проведении  торгов,  определенном  Правительством
Российской Федерации».

-  разделы 2,  3,  4,  5 Положения  о  проведении  аукциона  и  конкурса
признать утратившими силу.

2. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на  главу
администрации Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И.

2

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97628;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW404;n=12761;fld=134;dst=100031
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97628;fld=134

